
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
OpStina PriStina -Municipaltty of Prishtina

EKSTRAKT I PROCESVERBALIT

t€ mbledhies s€ iasht€zakonshme t€ Kuvendit t€ Komun€s s€ Prishtin€s, mbajtur m€
26.72.2018, e cila filloi n€ or€n L4:00.

N€ mbledhie mor€n pies€: Agr* Kuleta, kryesues i Kuvendif Shpend Ahmeti, kryetar

i Komunds, Selim Pacolli, n€nkryetar i Komunes, keshilltar€t e Kuvendit Vala Peshku,

shefe e GP-s€ (I€D), Nol Nushi G€D), Bashkim Beha (IjSD), Genc Sherifi GISD),
Mimoza Sylejmani (PSD), Qendrim Sahiti (I€D), Adrian Berisha (f'SD), Leonora

Shabani - Bajraktari, shefe e GP-s€ (LW), Vjosa Hamiti - Krasniqi (LW), Eman

Rrahmani (LV$, EgzonAzemi (LW), Mirsad Vitia (LW), Besnik Mujeci (LW), Halim

Halimi, shef i GP-s€ (LDK), Shefki Gashi (LDK), Haki Dragusha (LDK), Sami Salihu
(LDK), Shefqet Osmani (LDK), Agim Gashi (LDK), Vlora Dumoshi (LDK), Jeta Ratuna -

Hasani (LDK), Mustaf€ Krasniqi (LDK), Milazim Vitija (LDK), Kushtrim Sopa (LDK),

Elmire Nikqi - Rexha (LDK), Naime Osmani (LDK), Migjen Shala (PDK), Leutrim
Retkoceri (PDK), Kumrije Shabani - Ramadani (PDK), Florida Canolli (PDK), Fadil

Gashi, shef i GP-s€ (AAK), Sokol Berisha (AAK) dhe Yll Bogaj (AAK).Valbona Ajeti
(AAK), Suzan ICka (AAK), Vesel Makolli, shef i GP-sd (AKR-AA), Sami Boroci, (AKR-
AA), Fiknete Bejta (AAK), Arbenita Murseli (AKR-AA), Adelina Fazhii (AKR-AA), Rifat

Deri (AKR-AA) dhe Bukurie Canolli (LB).

Munguan: Visare Gashi (PSD), Blerand Stavileci, shef i GP-sd (PDK), Valbona
Petrovci, e pavarur, Drilon Pireva (PSD), Uran Ismaili (PDK) dhe Baton Dushi
(Nisma).

T€ pranish€m ishin edhe drejtor€t e drejtorive t€ Komun€s, p€rfaq€sues te
Ministris€ s€ Administrimit t€ Pushtetit Lokal, p€rfaq€sues tE medieve td
shkruara dhe elektronike dhe p€rfaq€sues t€ OSBE-s€.

Mbtedhjen e hapi dhe e kryesoi Agim Kulet+ kryesuesi i Kuvendit i cili tha se jemi ne
seanc€n e jasht€zakonshme t€ Kuvendit Komunal te Prishtin€s e thimrr me k€rkes€n e
Kryetarit t€ Komun€s z. Shpend Ahmeti, me nj€ pik€ t€ rendit t€ dit€s:

1. Propozimvendimi p€r ndarien e mjeteve Nd€rmarries Publike Lokale "Pallati i
Rinis€" SH.A n€ PrishtinE dhe Nd€rmarries "IMN Kosova".
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Kryesuesi hapi diskutimin
Shpend efrmtti, Kryetar tha se tashm€ sig e dini "Pallati i Rinis€" ka kaluar n€ pron€si

t€ Komun€s s€ Prishtin€s, e kemi regjistruar p€rfundimisht edhe si nd€rmarrje n€

Agiensionin e Regjistrimit dhe tashm€ jemi 100% pronar€. Ky pallat sig e dini e ka nj€

probtem dhe kur e kemi marr e kemi diskutuar q€ do ta b€jm€ rim€k€mbjen e tii
Problemin e par€ q€ ne kemi hasur ka qen€ problemi me paga, dhe ky problem e ka nj€
adres€ e qd ka te beje me faktin q€ kur Esht€ djegur "Pallati i Rinis€" magazina e cila ka

qen€ p€rfund sall€s s€ madhe kan€ qen€ disa biznese private t€ vendosutaaty, t€ cilave
ju ka djegur krejt malli. Ato biznese e kan€ paditur'Pallatin e Rinis€" dhe e kan€ fituar

rastin gjyq€sor dhe tashm€ €shte vendimi i form€s s€ prer€, dhe €sht€ detyruar "Pallati i

Rinise' q€ me i paguar 2.3 milion euro ka qen€ d€mi i cili Esht€ identifikuar nga djegia e

mallit.
Po ashtu edhe KED$i e ka shk€putur rrym€n sepse ka borxh mbi 100 mij€ euro, i ka

borxh edhe Termokosit, Administrat€s Tatimore t€ Kosov€s, te gjitha kdto t€ cilat e

kan€ arritur shum€n td cil€n sot e kan€ propozuar qe te ju vjen si shum€ pEr "Pallatin e

Rinise'. Pra n€ k€t€ shume3.757.6L9 euro. Pas k€saj vjen hapi i radh€s kur na duhet
me i mbledhur borxhet e "Pallatit t€ Rinis€" e borxhet karshi'Pallatit td Rinis€" jane 600

mij€ euro, dhe ne tashm6 p€rmes aksionar€ve dhe bordit do t€ k€rkojm€ me
angazhimin e p€rmbaruesve q€ ta mbledhim kete borxh.
Sa i p€rket Nd€rmarrjes IMN "Kosova", e njohur Tull€torja, €shte b€r€ Vendimi nga

Qeveria e Republik€s sd Kosoves q€ Tulletorja t€ shpallet zon€ e interesit publik p€r

Komun€n e Prishtin€s, pra, mos t€ privatizohet. At tok€ do ta shfryt€zojm€ p€r projekte

tE ndryshme. N€ v1in2017 ka hy n€ fuqi ndryshimi i Ligjit p€r Nd€rmarrjet Publike, qd

lejon q€ na me e marr€ n€ pron€si Tull€toren, s cila ka vler€ diku 25 milion euro, sePse
ka shum€ tok€, ka pron€, nd€rsa ne me ligj obligohemi ta paguaim€ vet€m 20%' qE
caktohet p€r pun€tor€t e ish Tull€tor€s.
Ne kemi arritur ta negociojm€ nj€ marr€veshje me AKP-n€ q€ obligimetndaj
pun€tor€ve mos t€ paguajm€ kreit p€r nj€her€, por q€ ti paguajm€ gjysm€n e shum€s
sivjet, e gjysm€n tjet€r kah fundi i vitit 2019. Me kete kjo pron€ do t€ kalojnd pron€si t€

Komun6s s€ Prishtin€s, dhe mund ta pdrdorim pdr sport arsim, kultue, banim, te
gjitha ato t€ cilat ne mendojmE se jan€ m€ t€ mira.
Halim Halimi tha se tash meqen€se na esht€ kthyer Pallati i Rinis€", €sht€ b€r€ shum€
pune e mir€, po faktikisht tash ne po duhet me i paguar borxhet, td cilat jan€ n€ nj€
shum€ t€ madhe diku af€r 100 milion. K€to t€ cilat i tha kryetari ketu, keto eshte dashur
ekzekutivi, €shrc dashur dikush prej ekzekutivit me i qitn€ let€r dhe secili prej nesh me
i pas sepse €shtd fjala p€r mbi 6 milion euro q€ po i paguan Komuna, dhe Komuna po i
paguan prej mjeteve t€ cilat kan€ qen€ te destinuara p€r projekte kapitale.
K€to mjete merren prej shpron€simeve e n€ vend se me e rritur k€t€ fond, ne po e
cungojm€, po e zvog€lojm€, sepse kemi nevojE p€r gerdhe, p€r shkolla kemi nevoj€ p€r
ambulanca e9. etj.Si grup parlamentar kemi nj€ q€ndrim q€ do ta p€rkrahim, sepse kjo
iniciativ€ ka rrjedh edhe m€ herdt, d.m.th. edhe n€ koh€n e m€hershme 6sht6 b€r€ nj€
iniciativ€ me e kthyer "Pallatin e Rinis€" n€ pron€ komunale.
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Sa i p€rket Nd€rmarrjes IMN "Kosova", ish Tjegullorja si GP e kemi analizuar se ai

borxh prej11% duhei t€ paguhet te ju jepen pun€tor€ve. Gjithashtu edhe Tjegullorja e

ka nj€ rip6tfuq" toke bukur te madhe,T-8ha,k€shtu qe kio eshte me rEnddsi, dhe ne si

GP do tavotojm€.
Vala peshku tha se edhe ne do ta p€rkrahim kete propozimvendim se €sht€ n€ t€ mir€n

e qytetar€ve.
Viosa Hamiti-Krasniqi tha se LW-ja qysh n€ mandatin e par€ qeveris€s €shte

angazhuar q€ "Pallati i Rinis€" ti kthehet qytetar€ve n€ sh€rbim. Giithashtu edhe n€

programin qeveris€s td prezantuar nga LW-ja ne zgjedhjet e kaluara, €sht€ marr€ si

r"ti* q€ Komuna e Prishtin€s do t€ pdrgatit nje plan aksional p€r rim€k€mbjen dhe

perfundimin e "Pallatit t€ Rinis€", renovimin e sall€s s€ djegur, nd€rtimin e pishinds
^oli*pik", 

dhe lidhien e pllatos€ s€ pallatit me pllaton€ e Hotel Grandit, prandaj n€

parim e mbeshtesim gdo pune dhe i japi* p€rkrahjen ton€ q€ kjo te ndodh€ sa m€ pare.

1'ut i t;" qasje €sht€ me t€ v€rtet€ e pandershme, jo korrekte, fyese dhe e papranueshme

per qSitetaret e komun€s, se n€ pyetje jane afdr 4 milion euro t€ qytetar€ve tane. Qfar€
garancie kan€ qytetar€t e Prishtin€s se k€to para nuk do t€ keqp€rdoren, ashtu sig jan€

keqperdorur edhe parat p€r qum€shtin e nx€n€sve ne kete vi! apo t€ projekteve t€ tjera

*"Je cilat €sh6 daihur t€ merret prokuroria dhe organet hetuese. Prandaj urgjentisht

k€rkojm€ nga ekzekutivi q€ sa mE par€ t€ paraqes para Kuvendit Planin aksional, sePse

n€ fund te fundit eshte premtim i vet€ kryetarit,
Sa i p€rket rastit te "IMN Kosova", ne edhe m€ her€t i kemi p€rkrahur k€rkesat e tyre,

prandajn€ parim do ta mb€shtesim k€t€ bartje t€ mjeteve. Por fatkeq€sisht edhe n€ k€td

rast nga komuna nuk kemi ndonj€ anahzl t€ paraqitur p€r k€stin, pEt 20'/o pilt

pun€tor€, a jan€ k€to mjete t€ mjaftueshme? Qfare do t€ b€het me pjes€n tjet€r.

i Uepe thirrje kryetarit dhe ekzekutivitn€ pergjith€si q€ sa m€ par€ edhe n€ ket€ rast te

pergatisin nje raport t€ detajuar p€r pages€n e 20% p€r pun€tor€, ta sjellin n€ Kuvendin

komunal, dhe t€ diskutojm€ p€r ptanet n€ vazhdim, n€ lidhje me k€tE g€shtje

Migien Shala tha se ne si grup parlamentar gka €sht€ n€ t€ mir€n e qytetardve do ta

p€rkrahim. Sa i p€rket "Pallatit t€ Rinis€" dhe Tjegullores ne e p€rkrahim transferimin e

paras€ p€r ato dy nd€rmarrje. Sa u p€rket pagave dhe obligimeve, pasi q€ €sht€ nj€

verdikt zyrtar i gjykat€s, k€shtu q€ ne kemi mbules€ me e b€r€ kete edhe p€r neve eshte

e pranueshme.
Arbenita Murseli tha se e mir€pres vendimin q€ t€ b€het ndarja e mjeteve financiare
p€r nd€rmarrjen e cila tash s€ fundi doli n€n kompetencat e komun€s. Po ashtu e rrug€s
esht€ q€ tE b€het edhe pagesa e20% p€r pun€tor€t e nd€rmaor$er" IMN Kosova", se kjo

€sht€ e drejta e tyre m€ themelore, por n€ an€n tjet€r kemi parasysh se po t€rhiqen afro
6.2 milion euro, prejdy projekteve t€ tjera t€ r€nd€sishme, si nd€rtimi i FabrikEs s€ ujit

n€ Shkabaj dhe projekti p€r nd€rtimin e Galeris€ s€ arteve dhe shum€ proiekte t€ tjera
vitale p€r Komun€n. Nuk €sht€ n€ rregull t€ t€rhiqen parat p€r projekte t€ tilla vitale e
tE mbesin t€ pa realizlrara, nEse po, at€her€ duhet t€ hidhen n€ rishikim t€ buxhetit n€
nj€r€n nga seancat e ardhshme q€ do ti kemi e t€ ndahet edhe vija buxhetore p€r to.
P€rndryshe n€ parim jemi pro q€ t€ b€het ndarja e mjeteve financiare p€r dy
nd€rmarrjet, duke e ditur edhe t€ kaluar€n e tyre jo te leht€.
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Fiknete Beita ttra se kjo pike e rendit te dites €shte dashte t€ ndahet n€ dy pika, sepse
kemi ni€ dallim n€ p€rmbajtje. Tek rasti "IMN Kosova" n€ em€r t€ grupit t€
asamblistdve t€ AAK-s€ mendoj qe jemi vonuar n€ kompensimin e k€tyre qytetar€ve,

sepse kan€ pritur shum€ gjat€ p€r t€ realizuar nj€ t€ drejt€ t€ tyre legjitime. Nd€rsa tek
puna e "Pallatit te Rinise", ne si grup jemi te vet€dijsh€m q€ k€to 18 vite ky "Pallat i
Rinise" ka qen€ nj€ gerdhe e nj€far€ lloimafie t€ komun€s, ku kan€ shfryt€zuar rastin t€
keqp€rdorin shum€ subjekte politike, grupe tE ndryshme td interesit dhe nE fakt e kan€
shkat€rruar nj€ qend€r tregtare dhe sh€rbyese p€r qytetaret.
Por n€se nuk marrim masa dhe nuk nd€rtojm€ nj€ plan strategjik se si ti tejkalojm€ k€to
probleme t€ 'Pallati t€ Rinis€", at€her€ ne vet€m kemi me u detyruar q€ qdo 5 muajme
kompensuar ose me subvencionuar prej buxhetit komunal. Nuk eshte e drejt€ por
mendoj q€ €sht€ e arsyeshme, ti merren mjetet p€r investime kapitale qytetar€ve t€
lagjeve t€ ndryshme, sig €sht€ rasti i rmgds Mati L, mir€po edhe pse eshte i
pazakonsh€m ky ras! ne si grup parlamentar mendojm€ qd duhet ta p€rkrahim e ta
votojm€ edhe pEr rastin e "IMN Kosov€s", edhe p€r'Pallatin e Rinis€".
Shefki Gashi fillimisht b€ri v€rejtje rreth materialit i cili tha se ky propozimvendim
esht€ dashte t€ jete m€ i kompletuar, i mungon arsyetimi.
Nuk e konsideroj t€ arsyeshme q€ td merren mjetet e qytetar€ve, dhe t€ b€het kjo pages€
p€r mallin e djegur aty n€ objektin e Pallatit t€ Rinis€, dhe Komuna e Prishtin€s nuk ka
obligimi ndaj kurrkujt, kurrfar€ obligimi nuk kemi hiq. Ne nuk kemi qen€ garantkur e
kan€ l€n€ mallin, nuk ka pas garancion as at€her€, nuk ka pas me shkrim kurrgj€, ato
jan€ manipulime t€ cilat i kan€ bere gjykatat e Kosov€s, q€ p€r fat t€ keq po vazhdojn€
me i b€r€ ato manipulime, pra dhe ne sot k€t€ borxh po e paguajm€ me parat e
taksapaguesve. Kjo z. Kryetar, mendoj se €sht€ ni€ menaxhim shum€ i keg, dhe me k€t€
shum€ t€ mjeteve qd kam llogaritur diku af€r 6 milion euro kishim mundur me i marr€
60 kabinete p€r shkolla.
Agim Gashi tha se ne KPF e dham€ v€rejtjen se vendimi nuk €sht€ i kompletuar,
proceduralishtky nuk duket si vendim, dhe ka pas koh€ qe ti bashk€ngjitet arsyetimi i
plot€ dhe pastaj t€ votohet nj€ dokument q€ teknikisht eshte n€ rregull dhe pasqyron
nj€ kuptim t€ cilin na ia japim me rastin e votimit. Sot praktikisht kryetari e ka marr€ nj€

obtigim q€ ta bart€ n€ Kuvend e t€ vendos p€r kompensimin e atyre obligimeve q€
dikush i ka shkaktuar, dhe kurr€ nuk ka dhen€ llogari pse i ka shkaktuar, me ndodh€
giithe ajo avari n€ "Pallat t€ Rinis€" dhe t€ kalojn€ 18 vjet dhe kurrkush mos td
pergjigjet.
Po ashtu €shte dashte q€ t€ jepen disa sqarime paraprake dhe t€ njoftohen asamblist€t se
komuna ka marr€ k€to obligime, dhe ne duhet t'ia gjejme zgjidhjen k€saj pune.
Asnj€her€ kush asnjE fiald nuk e ka th€n€, dhe kjo ka ardhur si bomb€ p€rnj€her€
mbledhje e jasht€zakonshme p€r nj€ dite, dy dit€, ku ti marrim na informacionet
plot€suese pdr me e bindur veten qE kjo Esht€ e drejt€ e plotE dhe ka nj€ rregullsi t€
plote n€ kete procedur€, p€r tE cil€n ne sot do t€ votojm€. Un€ k€te e quajpap€rgjegj€si,
ose n€ nj€far€ m€nyre p€rbuzje e institucionit, nuk duhet me e p€rbuzur Kuvendin, nuk
duhet me e p€rbuzur rolin qd e ka komuna, kompetencat q€ i ka karshi kthimit te
pron€s edhe gj€rave t€ $era. Esht€ dasht€ me koh€ t€ zhvillohen t€ zhvillohen
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procedgrat norurale, me koh€ t€ njoftohemi, te p€rgatitemi, ta dime qe Po e marrim nj€

vendim fisnik, edhe po i kthejm€ pronat t€ cilat n€ m€nyr€ t€ padrejt€ iu kan€ marr€
Komun€s s€ PrishtinEs.
Eman Rrahmani tha se n€ mbledhjen e KPF's€ n€nkryetari Selim Pacolli tha q€ do t'ua

sjetlim k€tu marr€veshjen q€ Esht€ b€rE me AKP-n€ p5r 2O%, p€r pages€n e borxhit p€r

pun€tor€t e ish Tjegullore, mir€po nje gje e till€ nuk ndodhi.
Mendoj qe kjo q€ €sht€ duke ndodhur ketu, p€rveE q€ koleg€t reaguan per fyeriet qe Po
b€hen, eshte fye4" edhe m€ e madhe kjo qe edhe me let€r k€tu q€ na b€het, ku nj€

buxhet do t€ thot€ prej 6 milion euro t€ tjet€rsohet n€ destinim, dhe vjen vet€m me njd

flet€. Pra, 6 milion euro hiqen prej investimeve kapitale, dhe nuk iepet asnj€ arsyetim i

m€tutjesh€m, mendoj se k€to 6 milion euro t€ cilat jan€ larguar prej investimeve
kapitale, kete do ta p€sojn€ qytetar€t e Prishtin€s me projekte te cilat edhe jan€ t€
paraqitura ketu.
kete dernti* t€ shpenzimit ose td investimeve kapitale, ne si LW e kemi adresuar qysh

prej fillimi! mir€po iemi injoruar nga ekzekutivi dhe jane p€rqeshur me kritikat tona q€

i kemi b€r€.
Sa i p€rket IMN Kosova ne nuk kemi asnj€ dokument se gfar€ marr€veshje €sht€ b€r€

me AKP-n€ dhe pasuria e k€saj nd€rmarrjeje nuk €shtd ende n€ pron€si t€ Komun€s sd
Prishtin€s. K€rkojm€ ngaZyraligjore me interpreflrar k€t€ pun€ se a mundemi me i

ndar€ mjete dikujt q€ realisht nuk e ka kthyer pron€n n€ em€r t€ komun€s, pdrderisa
nuk kemi asnj€ marr€veshje.
EgzonAzemi tha se po g€zohem p€r pun€tordt e IMN-s€ q€ m€ n€ fund do ta marrin

at€ q€ ju takon, Pra, e marrin 20o/o, edhe besoiqe ky gruP i pun€tor€ve i ka dh€n€

shembull nj€ qyteti t€ t€r€ e madje edhe nj€ vendi, sepse u d€shmuar edhe nj€her€ q€

protesta dhe dalja n€ rrugd eshte e vetntja rrug€. K€shtu q€ un€ i ftoj te gjith€ qytetar€t e

Prishtin€s, ti bashkojn€ hallet dhe brengat q€ i kan€ dhe ti zgjedhin k€to metoda, sepse

k€to jan€ metodat e vetme q€ sjellin tezultate, n€ nj€ qeverisie te tile pa asnj€ rezultat.
Rezultati i tyre €sht€ vet€m tradhtia qe po ia b€jn€ vendit si n€ niveletlokale e madie
tash edhe n€ nivelin qendror.
Nj€ person i cili nuk ka arritur ta menaxhoi qe nj€ vitkomunen, nj€ person i cili d€shton

q€ edhe zbukurimin e qytetit ta bCje n€ koh€n e duhur, q€ €sht6 nd€r gj€rat m€ t€ lehta

qE ishte dashur me e b€r€, nj€ person i tille i cili asnj€ p€rgjegjesi nuk arrin ta marr€, po

veg iep arsyetime, po done q€ t€ luaj tash edhe me fatin e Kosov€s, Paramendoni n€
dor€n e kujt jemi. Na ndihemi keq dhe ju kemi k€rkuar falje disa her€ votueseve tan€,
p€r shkak q€ kemi bere thirrje me votuar nj6 person te dlle, prandaj edhe njdher€ po i
ftoj te gjithe qSrtetar€t pa dallim brengave dhe halleve q€ i kan€, duhet t€ organizohen e
bashk€risht t'ia ndatim rmg€n ketij qe po ua vjedhe Edo send, Edo m€nyr€ e gdo

pushtet.
Sami Boroci tha se 6sht€ nj€ lajm i mir€ q€ Patlati i Rinise" jr ku kthyer komun€s, €sht€

n€ proces t€ konsolidimit, pra si nd€rmarrje komunale, mir€po sa i p€rketborxhiti cili
po figuron, €shte procesi gjyq€sor q€ ka vendos dhe na sot duhetvee me e votuar. Sa i

perket'IMN Kosov€s" po besoj qE veg krejt pajtohemi q€ duhet patjet€r me e votuar,
edhe ata pun€tor€ me e marr€ pjes€n e vet€, i kemi par€ edhe na n€ protesta, i ka takuar
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n€nkryetari, i ka takuar ekzekutivi i komun€s, k€shtu qe po besoj q€ m€ n€ fund po
realizohet qellimi i tyre.
Rifat Deri tha se ikona e Prishtines, Pallati i Rinis€ u kthye n€ menaxhim te
Komun€s, por tash sfidat tona kan€ me qen€ edhe m€ t€ m€dha se nuk eshte kryer
asgj€ puna vet€m se e kemi marr n€ menaxhim, tash €sht€ problemi i madh se si
kemi me menaxhuar.
Edhe p€r Nd€rmarrjen e materialit nd€rtimor Kosova, edhe aty ju pErglzoj€shte nje
vend shum€ i mir€, shum€ i vlefsh€m.
Sig e dim€ deri sot Pallati i RinisE eshte menaxhuar nga AKP-ja, Komuna e
PrishtinEs nuk ka pasur qasje aty edhe n€ nd€rmarrjen e IMN-s Kosova. Keshtu q€
krejt k€to mjete qe jane paraqitur ketu ne kete tabele un€ i p€rkrahi.
Sami Salihu, propozoi qe kjo pikti e rendit t€ dit€s p€r votim t€ ndahetn€ dy
votime.
Vlora Dumoshi tha se ne sot te gjithe kemi ardhur me nj€ mbledhie urgjente pEr nj€
hull pe. nj€ pun€ p€r Pallatin e Rinis€, t€ cilin me shum€ vite e kemi pritur me qen€
pronE e Prishtin€s, edhe pse ne sot i shohim me shqet€sim k€to projektett€ cilat
jan€ parapar€ me u marr e mu paguar nj€ borxh i cili dsht€ i domosdosh€m.
Por krejt fakti i ketij diskutimi, i te gjithe njer€zve mos t€ them q€ secili projekt i cili
merret nga buxheti i Komun€s €sht€ i nevojsh€m p€r qytetar€t. Nuk po dua me
kritikuar por gka po m€ len€ nj€ p€rshtypje shum€ t€ keqe edhe sidomos disa njer€z
te cilet i njoh e jan€ t€ familjeve t€ mira, nderhyjn€ nE diskutimet e an€tar€ve t€
tier€. K€rkoi q€ t€ kemi kujdes dhe qasjen ta kemi m€ pozitive kushdo q€ diskuton
dhe ta respektojm€ nj€ri tjetrin.

Kryesuesi e hodhi n€ votim propozimvendimin
Kryesuesi konstatoi se me 37 votap€r dhe 2 abstenime, u miratua vendimi p€r
ndarien e mjeteve Nd€rmarries publike lokale "PaIIati i Rinis€" SH.A n€
Prishtin€ dhe nd€rmarrjes'IMN Kosova".
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